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Учебный план образовательной деятельности на 2024-2025 учебный год 
 

Образовательные 

области 

 

Виды образовательной деятельности 

 

Подготовительная группа 

(6-7 лет) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

неделя год неделя год 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

 Формирование основ безопасного поведения, 

гражданственности и патриотизма. 

Нравственное и трудовое воспитание. 

Социальные отношения. 

Интегрируется со всеми образовательными областями 

проводится ежедневно в процессе режимных моментов 

Познавательное 

развитие 

Окружающий мир/ Природа 2 72 1 36 

Формирование элементарных математических 

представлений и сенсорное развитие 

2 72 
1 36 

Речевое развитие Развитие речи 2 72 2 72 

Подготовка к обучению грамоте 1 36 - - 

В мире художественной литературы Ежедневно 

Художественно-

эстетическое 

развитие 

Музыкальная деятельность 2 72 2 72 

Изобразительная деятельность     

- рисование 

-лепка 

-аппликация 

-конструирование 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

18 

18 

18 

18 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

18 

18 

18 

18 

Физическое 

развитие  
Двигательная деятельность 3 108 3 108 

 Всего занятий: 14  11  
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